РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования
Радищевское городское поселение Радищевского района

 Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
22 декабря 2022 года                         р.п. Радищево                                            № 11/55
О  внесении  изменения  в   решение

Совета   депутатов   муниципального

образования Радищевское  городское

поселение     Радищевского     района

Ульяновской  области   от 19.12.2019

№ 20/79
В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Ульяновской области от 24.11.2022 № 155 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях  Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области решил:
        1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области от 19.12.2019 № 20/79 «О размере платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области» следующее изменение:

         1) Размер платы за содержание жилого помещения для  собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах государственного или муниципального жилищного фонда  на территории муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского  района Ульяновской области, изложить в следующей редакции:
                                                      «Приложение
                                                       к решению Совета депутатов
                                                        муниципального образования
                                                               Радищевское городское поселение

                                                               Радищевского района

                                                               Ульяновской области
                                                           от 19.12.2019 № 20/79

Размер платы
за содержание жилого помещения для  собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах государственного или муниципального жилищного фонда  на территории муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области
	Наименование работ и услуг
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Стоимость на 1 кв. метр общей площади,  рублей

	I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций многоквартирных домов

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов
	в установленные нормативными документами Российской Федерации сроки
	0,72

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц, многоквартирных домов

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

	II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов
	по мере необходимости
	1,70

	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания системы холодного водоснабжения в многоквартирных домах

	III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме

	Обеспечение устранений аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме
	по мере необходимости
	1,91

	Организация работы по содержанию придомовой территории
	по мере необходимости
	5,81

	Итого

	10,14

_________________».
           2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области от 30.07.2020 № 7/14 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области от 19.12.2019 № 20/79».
          3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                       С.В.Стрелкова